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Abstrakt

Předkládaná diplomová práce je zaměřena na online marketing v elektrotechnické

firmě ABS – Elektro s.r.o. Teoretická část je věnována popisu nejvýznamnějších nástrojů

online marketingu. Praktickou částí je podrobná analýza webové prezentace firmy. Na

základě teoretických předpokladů jsou navrženy inovace původní webové prezentace.

Hlavním cílem diplomové práce je inovování původní, již nevyhovující webové prezentace

firmy. Nejen tyto webové stránky učinit atraktivnějšími pro potencionální zákazníky, ale

zároveň firmě tímto způsobem dopomoci k lepšímu a pružnějšímu internetovému

marketingu.
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Abstract

The master thesis is focused on online marketing in an electrotechnical company

ABS – Elektro s.r.o. The theoretical part provides a description of the most important tools

of online marketing. The practical part is a detailed analysis of the company's web

presentation. Innovations of the original web presentation are proposed on based

theoretical assumptions. The main aim of the master thesis is an innovation of original web

presentation, which is already unsatisfactory. Not only make these websites more attractive

to potential customers, but also help businesses to better and more flexible internet

marketing.
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Úvod

Předkládaná diplomová práce je zaměřena na zlepšení online marketingu

v elektrotechnické firmě ABS – Elektro s.r.o. Internet se stal pro mnoho firem jediným

místem, kde provádějí marketingovou komunikaci se zákazníky i obchodní styky. Internet

je velice dynamicky se rozvíjejícím médiem. V celé společnosti si získává čím dál větší

důležitost. To potvrzuje i neustálé zvyšování osob, které internet využívají každý den.

Cílem této diplomové práce je ukázat chyby původní webové prezentace a navrhnout

změny pro zlepšení samotné webové prezentace i online marketingu. Práce je rozdělena do

pěti částí. V první části jsou popsány nejvýznamnější nástroje online marketingu, včetně

nepovolených praktik, kterých je nutno se vyvarovat. Druhá část je zaměřena na analýzu

původní webové prezentace, včetně představení firmy ABS – Elektro s.r.o. Zde je popsána

a zhodnocena grafická stránka webové prezentace a provedena SEO analýza, tedy jak je

web optimalizovaný pro vyhledávače.

Správná optimalizace webové stránky napomáhá k lepšímu přístupu algoritmů

vyhledávačů. Tím se zvyšuje šance, že webová prezentace bude příznivěji ohodnocena

a následně zobrazena na vyšších pozicích na stránce výsledků hledání. Protože však nejsou

veřejně známé všechny faktory, podle kterých vyhledávače hodnotí webové stránky, je

SEO časově náročné. Nicméně platí určitá doporučení, na které prvky se při optimalizaci

zaměřit a jak by měly vypadat. Nejdůležitější doporučení je, že webová prezentace by

neměla být psána pro vyhledávací algoritmy, ale pro uživatele. Proto je důležité se

vyvarovat tzv. nepovoleným praktikám SEO.

Na tyto analýzy je navázána třetí část této diplomové práce, ve které je popsán

redesign a náprava chyb původní webové prezentace. Nově vytvořená webová prezentace

je popsána a analyzována ve čtvrté části. V páté, poslední kapitole, jsou uvedeny další

možnosti, návrhy a opatření k průběžnému vylepšování a aktualizování online marketingu,

tykající se hlavně webové prezentace firmy ABS – Elektro s.r.o.
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Seznam symbolů a zkratek

PPC .................... „Pay Per Click“ – Platba za kliknutí

SEO .................... „Search Engine Optimization“ – Optimalizace pro vyhledávače

SERP .................. „Search Engine Results Page“ – Stránka výsledků hledání

HTML ................ „HyperText Markup Language“ – Jazyk používaný pro tvorbu

webových stránek

CSS .................... „Kaskádové styly“ – Jazyk, který popisuje grafickou úpravu stránek

psané v HTML kódu.

Tag ..................... Štítek, cedulka – V HTML jazyce označují části značek (elementů)

URL ................... „Uniform Resource Locator“ – „Jednotná adresa zdroje“. Adresa, která

slouží k přesné specifikaci umístění zdrojů informací na internetu.

(Např. adresa webové stránky).

CCTV ................ „Closed Circuit Television“ – Uzavřený televizní okruh
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1 Online marketing

Internetový marketing neboli online marketing, je velice obecný pojem. V dnešní době

je třeba tento pojem chápat jako velice komplexní záležitost, do které lze zařadit více

nástrojů, postupů a metod. Základem pro online marketing je webová prezentace. [1][2]

Internet je velice dynamicky se rozvíjejícím médiem a v celé společnosti si získává

čím dál větší důležitost. Pro mnoho firem se internet stal jediným místem, kde provádějí

nejenom marketingovou komunikaci se svými zákazníky, ale i samotné obchodní styky.

Také se zvyšuje počet osob, které internet využívají. Pro zajímavost, v České republice byl

počet osob, které alespoň jednou do měsíce navštívili internet, v květnu roku 2007

4,38 miliónů osob, v únoru roku 2017 to bylo 7,46 miliónů osob. [3][4]

Online marketing se v základních aspektech neliší od toho klasického (offline)

marketingu. Marketing jako takový má mnoho definic, které v základu říkají:

„Jde o proces zaměřený na uspokojování potřeb zákazníka… Na základě zjištěných

skutečností organizace přijmou taková opatření, jejichž cílem je nabídnout zákazníkovi

výrobky a služby s co největší přidanou hodnotou, ve správný čas, v ideálním místě a za

vhodnou cenu“ [5]. Toto platí i pro online marketing. Cíle marketingu jsou v online

i offline světe stejné – poskytování hodnoty, uspokojování potřeb a přání zákazníků,

a zároveň přinášet firmě zisk. Výsledný rozdíl mezi online a offline marketingem jsou

způsoby a technologie jeho uplatňování. [6][7]

Mezi nejvýznamnější nástroje online marketingu patří:

• PPC reklama • Pochopení, jak fungují vyhledávače

• SEO – optimalizace pro vyhledávače • Klíčová slova

• Bannerová reklama • Linkbuilding

• On – page a off – page faktory • Webová analytika

• Landing page • Affiliate marketing
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1.1 PPC reklama

Tento druh reklamy nejčastěji najdeme ve vyhledávači (např. Google nebo Seznam)

nad výsledky tzv. organického (přirozeného), neplaceného vyhledávání, případně vedle

těchto výsledků nebo pod nimi. PPC reklama má většinou textovou podobu. Zkratka PPC

znamená Pay Per Click, tedy v překladu: platba za proklik. Předností tohoto druhu

reklamy je, jak už název napovídá, že inzerent neplatí za zobrazení svého reklamního

sdělení, ale pouze za proklik. Proklikem se rozumí kliknutí uživatele na reklamu ve

výsledcích hledání, pomocí něho se dostane na naši webovou stránku. Cena za takový klik

na inzerát může být od jedné, až po desítky korun. Tuto cenu ovlivňuje zejména

konkurence. Reklamu spustí uživatel, který do vyhledávání napíše klíčová slova. Systém

PPC funguje stejným způsobem jako aukce. V případě, že o jisté klíčové slovo má zájem

více inzerentů, vyhrává ten, kdo nabídne vyšší nabídku. Obecně se doporučuje cílit

reklamy na velice konkrétní cílová slova či fráze. Nejznámější systémy pro tvorbu a správu

PPC v České republice jsou Google Adwords (provozuje Google) a Sklik (provozuje

Seznam). Co se týče sociálních síti je to Facebook Ads (provozuje Facebook). [1][2][8]

Příklad PPC reklamy je uveden na obrázku níže. Do vyhledávače byl napsán prostý

dotaz „PPC“. První dva zobrazené výsledky hledání jsou právě placené (PPC), jsou také

označeny jako „reklama“. Pod nimi jsou zobrazeny výsledky organického hledání.
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Obr. 1: Příklad PPC reklamy.

1.2 Bannerová reklama

Klasická bannerová reklama je tvořena obrázkem (např. JPEG, GIF, PNG). V dnešní

době lze však využít jiné multimediální objekty, které využívají technologie jako jsou

Flash, Java či Shockwave, které často využívají, animaci, zvuk nebo video. Cíle bannerové

reklamy, ať už je zvolen jakýkoliv formát, jsou podobné. Je to zejména generování

impresí – tedy počet zobrazení a snaha zaujmout uživatele natolik, aby na reklamu kliknul.

Bannerová reklama přivede uživatele na určitý web, kde chceme, aby dřív nebo později

provedl požadovanou akci. U tohoto druhu reklamy je zcela zásadní míření na správné

publikum. Je bezúčelné, aby kampaň na moderní kamerové systémy nebo nové fotoaparáty

běžela na webu pro malé děti. Největší účinnost bude mít banner na nové fotoaparáty hned


[…]


Dalším důležitým faktorem bannerové reklamy je logo firmy, které by mělo být na banneru

viditelné.

Dále doporučuji vhodné PPC kampaně ve vyhledávačích Google a Seznam. Témat na

PPC kampaň se nabízí celkem hodně. PPC reklama se dá vytvořit na každou službu, kterou

firma nabízí. Velice důležité je vybrat správná klíčová slova pro každou kampaň. Pro

začátek doporučuji použití klíčových slov, která sem vybral i pro optimalizaci webové

prezentaci. Vybraná klíčová slova jsou například: „optická vlákna, optické kabely, montáž

optických kabelů, pohotovostní servis CCTV“. Následně je upravit podle potřeby a podle

typu kampaně. Při použití správných klíčových slov se minimalizují náklady za proklik

reklamy. PPC systémy umožňují cílení reklamy například podle geografického umístění.

Tohoto doporučuji využít, například tak, že ze začátku se reklama spustí pro město Plzeň,

a podle úspěšnosti reklamy jí můžeme rozšířit dál nebo upravit za relativně nízké náklady.

Budování zpětných odkazů neboli linkbuilding, je dalším nástrojem online

marketingu, který není dobré opomínat. Pro začátek navrhuji požádat například dodavatele

materiálu, zda by na své webové prezentaci neumístil odkaz vedoucí na stránku firmy.

Výměnou za odkaz, umístěný na stránkách ABS – Elektro s.r.o., vedoucí na stránky tohoto

dodavatele.
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Závěr

Cílem této diplomové práce bylo popsat problematiku online marketingu

v elektrotechnické firmě. K podrobné analýze jsem využil firmu ABS – Elektro s.r.o.

V první části jsem popsal, co to online marketing je a jeho základní a nejdůležitější

nástroje. Nejdůležitější je webová prezentace, se kterou souvisí další nástroje jako jsou

např. PPC reklama, SEO (optimalizace webové prezentace pro vyhledávače) či webová

analytika atd. Analyzoval jsem rovněž nepovolené praktiky, které mohou být použity

nevědomky, a na něž je třeba si na ně dávat pozor. Tyto praktiky mohou zapříčinit, že daná

webová prezentace nebude zobrazována ve výsledcích hledání.

Druhá část diplomové práce byla věnována analýze a rozboru původní webové

prezentace firmy ABS – Elektro s.r.o. Po prvním zhodnocení grafické stránky webové

prezentace, jsem došel k názoru, že je nutný celkový redesign webu. Již na první pohled

byla původní webová prezentace neaktuální. Hrozilo zde riziko, že potenciální zákazník si

bude klást otázku, zda firma svou činnost ještě provozuje. Další velkou chybou původního

webu bylo špatné zobrazení webové stránky na zařízeních s malým displejem (např. na

mobilu) - jinak řečeno stránka nebyla responzivní. Toto zjištění byl další velký důvod, proč

zvolit celkový redesign původní webové prezentace.

Po grafickém rozboru jsem provedl SEO analýzu původní webové prezentace. Prvním

krokem byla analýza klíčových slov, podle kterých by měla být webová prezentace

nalezena vyhledávači a následně zobrazena na stránce výsledků hledání. Příkladem

nalezených optimálních klíčových slov jsou: „optické sítě, optické kabely, optická vláka,

kamerové systémy, CCTV, …“ Vybraná klíčová slova by měla být vhodně

zakomponována jak v textu stránky, tak i v popisu, v titulku atd.

Pro další krok SEO analýzy jsem využil nástroje „Síla SEO“, který mi pomohl

v HTML kódu webové stránky najít prvky, které jsou důležité pro správné SEO. Například

jsou to prvky: „popisek stránky, titulek stránky, chyby v HTML kódu, použití úrovní

nadpisů (H1 – H6) atd. Nástroj dále podá určité doporučení, jak by měl daný prvek

vypadat. Například pro popis stránky nástroj doporučuje použití 70 až 160 znaků. Tuto

analýzu jsem provedl pro úvodní stránku webové prezentace i pro její podstránky.
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Z provedené SEO analýzy jsem navrhl doporučení na zlepšení. Tyto návrhy jsem

zakomponoval do následného redesignu webové prezentace, který je popsán ve třetí části

diplomové práce. Tato část je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části

popisuji možné komplikace s celkovým redesignem webové prezentace, jako je například

změna struktury webu, které vede k nežádoucím chybám typu 404 (stránku nelze zobrazit)

a jak se jim vyhnout. V praktické části popisuji mé kroky při programování nové webové

prezentace, jako je zjištění kompletní struktury původní webové prezentace či použití

speciální knihovny responzivních prvků „Bootstrap“, které se zapisují do HTML kódu

a zjednodušují programování responzivity webu.

Ve čtvrté části je ukázána finální podoba nové webové prezentace a popsány nové

prvky, které byly na stránky přidány. Například u každé z referencí jsem přidal prvek

(šipku s textem), který zavede návštěvníka zpět na seznam referencí – takovéto úpravy

zlepšují celkový dojem z webové prezentace.

Ve finální (páté) části jsem navrhl další vylepšení a opatření s využitím prvků online

marketingu. Důležitým bodem je zde průběžné aktualizování nové webové prezentace.

Dále postupné doplňování referencí, kde jsem navrhl přenést tuto problematiku například

na sociální síť Facebook. Nebudou tak nutné neustálé zásahy do HTML kódu webové

prezentace – vkládání nových referencí tak bude rychlejší a jednodušší.

Cíle diplomové práce byly splněny. Výsledkem je nová, optimalizovaná webová

prezentace firmy ABS – Elektro s.r.o., která vypadá moderně, je přehledná a responzivní.

Z původní webové prezentace se zachovala jednoduchost, přehlednost, struktura i obsah

webu. Důležitou součástí jsou také návrhy na lepší využití online marketingu.

Online marketing v elektrotechnické firmě Jakub Jakoubek 2018
