Hodnocení diplomové práce vedoucím

| | | | |
|--------------|---|-------------|-----------|
| Název práce: | Online marketing v elektrotechnické firmě | | |
| Student: | Bc. Jakub JAKOUBEK | Std. číslo: | E16N0117P |
| Vedoucí: | Ing. Tomáš Řeřicha, Ph.D. | | |

| Kritéria hodnocení práce vedoucím | Max. body | Přidělené body |
|--|-----------|----------------|
| Splnění zadání práce | 40 | 37 |
| Aktivita studenta během zpracování práce (využití konzultací, práce s literaturou, aktivní přístup, ...) | 30 | 28 |
| Formální zpracování práce | 15 | 13 |
| Dodržení termínů (plynulost zpracování během ak. roku, dodržení termínu odevzdání, prodloužení studia) | 15 | 14 |

Hodnocení činnosti studenta, připomínky, dotazy:

Diplomová práce se zabývá problematikou online marketingu v elektrotechnické firmě. Teoretická část popisuje jeho nejvýznamnější a nejvyužívanější nástroje. Výklad je přehledný a dobře zpracovaný. Praktická část začíná analýzou firemní webové prezentace. Následuje podrobná SEO analýza. Autor zpracovává výsledky analýz a v součinnosti s teoretickými předpoklady navrhuje inovace. Následně své návrhy převádí do praxe a tvoří novou webovou prezentaci v souladu s novými marketingovými trendy. Postupuje systematicky a dokazuje svoji dobrou orientaci v tomto oboru.

Kladně také hodnotím, že jeho návrhy byly vedením firmy akceptovány a připravuje se jejich začlenění do webové prezentace.

K řešení jednotlivých úkolů přistupoval aktivně, po dobu studia posledního ročníku.

Práce je zpracována logicky a přehledně, má pěknou grafickou podobu. Autor při zpracování dodržuje zásady psaní odborného textu. Práce splňuje všechny body zadání.

Tato kvalifikační práce byla, v souladu s Pokynem děkana č. 6D/2017 - Postup při ověřování původnosti kvalifikačních prací, prověřena systémem pro odhalování plagiátů Theses.cz, který nevykázal významnou shodu práce s jinými díly.

Diplomovou práci hodnotím klasifikací **v ý b o r n ě** (podle klasifikační stupnice dané směrnicí děkana FEL)

Dne: 4.6.2018

.....
podpis vedoucího práce